(31) Cap. *Si infidelis*, 28, q. 2.

A qua præbenda nunc vacat in Ecclesia tua, eam sibi non differas assignare, stallum eidem in choro et locum in capitulo conferendo. Alioquin, quam primo vacare contigerit, nostræ donationi præcipimus reservari, personæ idoneæ conferendam: de qua si quid a te fuerit ordinatum, decernimus non tenere. Dilactis quoque filiis decano et capitulo Aurelianen. dedimus in mandatis ne aliquem ad institutionem tuam recipiant in canonicum et in fratrem ad præbendam primitus vacaturam.

Datum Laterani, iv Kal. Maii.

Scriptum est super hoc decano et capitulo Aurelianen.

LII.

HUGONI NUCERINO EPISCOPO.

Ut restauret monasterium de Waldo.

(Laterani, iv, Non. Maii).

B Sic nos de singularum Ecclesiarum statu decepti esset sollicitos, ut et utilitatibus consulamus ipsarum et gravaminibus obviamus, ne creditam nobis sollicitudinem postponere præsumamur. Attendentes igitur qualiter monasterium de Waldo, quod ad Rom. Ecclesiam nullo pertinet mediante, in spiritualibus dissolutum sit et in temporalibus diminutum, qualiter etiam a vicinis undique molestetur, ipsum tibi personaliter de fratrum nostrorum consilio committimus, quantum Dominus tibi permiserit, restaurandum in temporalibus et spiritualibus reformandum; facultatem tibi corrigendi quæ in eo corrigenda fuerint et statuendi quæ statuenda cognoveris auctoritate præsentium liberam indulgentes; ita tamen quod ex hoc libertas ipsius monasterii non lædatur. Nulli ergo, etc. nostræ concessionis, etc.

Datum Laterani, iv Nonas Maii.

LIII.

MAGISTRO ET FRATRIBUS ORD. DE CALATRAVA, TAM PRÆSENTIBUS QUAM FUTURIS, SECUNDUM ORD. CISTERCIEN. FRATRUM VIVENTIBUS.

Recipiuntur sub protectione sedis apostolicæ.

(Laterani, iv Kal. Maii).

D Quoties a nobis petitur, etc., usque ad verbum annuimus, et fellicis record. Alexandri et Gregorii prædecessorum nostrorum Rom. Pont. vestigiis inhærentes, præfatum locum de Calatrava et locum de Salvaterra, in quo ad serviendum Deo divino estis obsequio mancipati, sub beati Petri et nostra protectione suscepimus et præsentis scripti pagina communimus. In primis siquidem statuentes ut institutio quam abbas et fratres Cisterciens. vobis in eodem loco morantibus, non ut familiaribus, sed ut veris fratribus fecisse dicuntur, perpetuis temporibus ibidem inviolabiliter observetur, videlicet ut militaribus armis accincti contra Saracenos protectione Christiani populi fideliter dimicetis. Præterea ea quæ de victu et vestitu vestro præfati abbas et fratres Cisterciens. et universum capitulum ejusdem ordinis a vobis regulariter observanda